
Shrnutí volebního období

Vážení spoluobčané, jelikož se blíží konec volebního období 2014 – 2018 a za pár dní se uskuteční další vol-
by do zastupitelstva obcí, tak mi dovolte, abych Vám poděkoval za Vaši podporu a stručně shrnul výsledky
naší práce. V daném volebním období se nám podařilo realizovat tyto investiční akce. Vybudovali jsme více-
účelové hřiště s atletickým oválem, kongresový sál ve víceúčelové sportovní hale, zajistili jsme technickou 
infrastrukturu pro výstavbu 23 rodinných domů v lokalitě Šibeník, dokončili jsme druhou etapu vnitřních 
úprav sportovní haly (v současné době můžeme halu využívat i pro pořádání kulturních a společenských akcí),
provedli jsme regeneraci školní zahrady při MŠ Horní Benešov, snížili jsme energetickou náročnost budovy
internátu, obnovili jsme hřiště pro volnočasové aktivity v parku na ulici Masarykova, opravili jsme pomník 
obětem 1. světové války, objekt ohradní zdi s kaplemi u kostela svaté Kateřiny, vybavili jsme učebnu fyziky 
a chemie na 2. stupni ZŠ, podpořili jsme 50% výstavbu nového tělesa skládky, provedli jsme výměnu osvětlení 
nad hrací plochou zimního stadionu a revitalizovali  chodník na ulici Masarykova. Všechny tyto akce v celko-
vé výši zhruba 60 milionů korun, jsme dokázali realizovat pouze z dotačních programů a vlastních zdrojů.

V nemalé výši jsme fi nančně podpořili kulturní a sportovní akce, spolky a zájmové organizace. Těší mě, 
že akce pořádané pod záštitou města se již staly tradicí a jsou Vámi hojně navštěvovány. Velmi pozitivní je
i skutečnost, že kromě výše uvedených akcí se nám podařilo splatit úvěry z minulých let, a to v celkové
výši 28 229 621,- Kč. Tedy do dalšího volebního období naše město vstupuje s čistým štítem. Chtěl bych 
touto cestou poděkovat všem zastupitelům, kteří výše jmenované akce svým hlasem podpořili. Během tohoto
volebního období se nám bohužel nepodařilo dokončit a zrealizovat některé plánované akce, jako např. vý-
stavba zdravotního střediska, smuteční síně, hasičské zbrojnice, obchvatové komunikace, pro jejichž realizaci
jsou již připraveny potřebné podklady. Věřím, že Vámi nově zvolení zastupitelé zajistí jejich zdárné dokon-
čení. Tímto si Vás dovoluji požádat o účast v nastávajících komunálních volbách, které proběhnou ve dnech 
5. - 6. 10. 2018.

Současně mi dovolte Vás seznámit i se stavem dvou soudních sporů, které jsou vedeny vůči mé osobě:

Veřejná zakázka – „Vybudování 8 BJ podporovaného bydlení“ Okresní soud v Bruntále rozhodl v hlav-
ním líčení konaném dne 13. 12. 2016, takto:

• Podle § 226 písm. b) trestního řádu se obžalovaní zprošťují obžaloby.
• Proti tomuto rozsudku se odvolala státní zástupkyně Okresního státního zastupitelství v Bruntále.
• Krajský soud v Ostravě jednal ve veřejném zasedání konaném dne 13. 9. 2017 o odvolání státní zástupky-

ně a rozhodl takto: podle § 256 tr. ř. se odvolání státní zástupkyně zamítá.
• Proti tomuto rozsudku bylo podáno Nejvyšším státním zástupcem v neprospěch obžalovaných dovolání
• Nejvyšší soud rozhodl v neveřejném zasedání konaném dne 25. 7. 2018 o dovolání, které podal nejvyšší 

státní zástupce v neprospěch obviněných takto: podle § 265i odst. 1 písm. e) tr. ř.  se dovolání odmítá.
• Tímto rozhodnutím byl ukončen soudní spor vůči obžalovaným.

Veřejná zakázka – „Zateplení tělocvičny základní školy“ Krajský soud v Ostravě rozhodl v hlavním líče-
ní konaném dne 26. 1. 2017 takto: podle § 226 písm. b) tr. ř. se obžalovaní zprošťují od obžaloby.
• Proti tomuto rozsudku bylo podáno státním zástupcem Krajského státního zastupitelství odvolání proti

výroku o vině v neprospěch obžalovaných.

Ročník XLVI.       informační měsíčník města       č. 7/2018       www.hbenesov.cz       Zdarma



Hornobenešovský zpravodaj str. 2

Zprávy z radnice

Za každou tunu fi nanční bonus
Výše fi nančních darů je každoročně stanovena dle množství uloženého odpadu. „Jen za několik posledních 
měsíců loňského roku jsme tak pro naše organizace získali 340 000 Kč navíc. Tuto částku si rozdělilo deset 
našich neziskovek, mimo jiné hasiči a sportovci,“ doplnil starosta.

Na sklonku letošního června si šek na 50 000 Kč převzala i obecně prospěšná organizace Help-in na podporu 
pečovatelské služby v Horním Benešově. 

Nová dohoda města se Smolo přináší dodatečné peníze neziskovkám!
V Horním Benešově je od května 2017 v provozu nové těleso skládky. Zařízení přináší městu každoroč-
ně nemalé prostředky. Zastupitelstvo města navíc nad rámec vyjednalo se soukromým provozovatelem 
pravidelnou fi nanční podporu pro neziskové subjekty ve městě.

„Jsem rád, že se nám s majiteli skupiny Smolo během celého procesu navýšení kapacity skládky, která je už 
u nás provozována 21 let, podařilo vyjednat dodatečný bonus pro občany. Podle dohody skupina každoročně 
poskytne fi nanční dar subjektům, které u nás vykonávají charitativní, sociální, sportovní či kulturní činnost. 
Neziskové organizace, aby dosáhly na státní nebo krajskou dotaci, musí získat část prostředků samy. Pode-
psáním dohody se nám podařilo pro ně zajistit spolufi nancování na další roky,“ vysvětlil hornobenešovský 
starosta města Michal Blažek s tím, že pokud se dodržují veškeré zásady bezpečného ukládání odpadů, je 
třeba vnímat rozšíření skládky pozitivně. Město díky výnosům ze skládky fi nancovalo řadu projektů, na něž 
by se jinak nedostávalo. Místní občané navíc mohou některé druhy odpadu, například stavební suť, ukládat na
skládku bezplatně.

• Vrchní soud v Olomouci v neveřejném jednání rozhodl zrušení usnesení v plném rozsahu a věc byla vrá-
cena soudu prvního stupně.

• Krajský soud v Ostravě rozhodl v hlavním líčení konaném dne 14. 6. 2018 takto: podle § 226 písm.
b) tr. ř. se obžalovaní zprošťují od obžaloby.

• Proti tomuto rozsudku bylo podáno státním zástupcem Krajského státního zastupitelství opět odvolání 
proti výroku o vině v neprospěch obžalovaných.

• Soudní spor i přes opakované zproštění obžaloby i nadále trvá.

Na závěr mi dovolte, abych Vám ještě jednou poděkoval za Vaši podporu a podněty, které nám pomohly, dle 
mého mínění, posunout naše město zase o kus dál… 

Michal Blažek, starosta



Hornobenešovský zpravodaj str. 3

„Z této částky pořídíme speciální stroj pro úklid a také invalidní vozík. Ulehčí to práci nám i ži-
vot našim klientům. Jsme městu vděčni, že tuto zajímavou spolupráci navrhlo,“ řekla ředitel-
ka organizace Jana Hančilová na adresu vedení města, které se slavnostního předání šeku zúčastnilo. 

Jsme lokální patrioti
Skupina Smolo působí na území Moravy a Slezska, kde provozuje četná zařízení na likvidaci odpadu. Patří 
také k největším zpracovatelům a partnerům obcí i fi rem. „Ve svém poslání zdůrazňujeme dobrou spolupráci 
se samosprávami i místními komunitami, proto podporujeme spolkový život v místech, kde působíme,“ uvedl 
Petr Doležel, jednatel společnosti SMOLO HB, jež dar pečovatelské organizaci poskytla. 

Doležel zdůraznil také skutečnost, že majitelé i manažeři celé skupiny bydlí v regionu se svými rodinami 
a v udržitelném rozvoji kraje spatřují i budoucnost svých dětí. „Smolo je ryze českou společností, která 
nevyvádí zisky do zahraničí. Naopak, jsme všichni lokálními patrioty a na regionu nám záleží. Proto nyní 
pracujeme i se zástupci samospráv, kraje a dalšími zpracovateli na vytvoření moderního Integrovaného 
systému nakládaní s odpady, tzv. ISNO,“ doplnil Doležel, který na Bruntálsku prožil většinu svého dosa-
vadního života.

Korektní, i když tvrdé jednání
Zástupci skupiny Smolo oceňují korektní, i když tvrdé vyjednávání místní samosprávy. Díky tomu nakonec 
sešlo z útlumu provozu skládky, která nejen dává lidem v okolí práci, ale současně je značným přispěvatelem 
do obecní pokladny prostřednictvím výběru zákonného poplatku z uloženého odpadu.

„Bez vůle a dotažení té hlavní spolupráce mezi městem a naší skupinou o výstavbě nového tělesa skládky by 
k dohodě o fi nančních darech nedošlo. Skládka by se řízeně uzavřela, lidé by přišli o práci a město o příjem,“ 
potvrzuje zástupce celé skupiny Tadeáš Cichy.

Jak nás vidí přespolní?

Petr Doležel u příležitosti předání daru pozitivně kvitoval skutečnost, jak se vedení města podařilo vyrovnat l

s těžkou situací, kdy zde byla na začátku 90. let minulého století ukončena těžba a omezena textilní výroba.  

„Ve světě se z takových obcí stávají obratem takzvaná města duchů. Přes recesi a nezaměstnanost způsobenou 

dramatickými změnami v průmyslu, stejně jako poddolováním a zrušením železnice, si tato obec vede díky 

šikovné samosprávě velmi dobře, což jako obyvatel Bruntálska velmi oceňuji,“ doplnil Doležel s tím, že Horní 

Benešov se zástupcům skupiny, kteří zde pravidelně jezdí, líbí, jako moderní a klidné místo pro život. 

Přestože jde o spíše menší město, je hodně zaměřeno na sport. „Má i nadstandardní sportovní vybavení. Ani 

mnohem větší města se nemohou pochlubit tím, že mají zimní stadion, natož aby na něm měly v létě v provozu 

in – line plochu, tenisové kurty, sportovní halu, fotbalové hřiště a kuželnu. Vedení města se podařilo udělat 

hodně, aby se vrátilo k původnímu označení „perla Slezska,“ řekl Doležel a prozradil, že za letošní kalendářní 

rok se bude rozdělovat ještě větší částka než loni. 

Kapacita na další roky

Nové, šesté těleso skládky, které zde skupina Smolo vybudovala ve spolupráci s Městem Horní Benešov, bylo 

kolaudováno v dubnu 2017. Kapacita na uložení 384 tisíc tun odpadu předpokládá, že regionu vystačí toto 

zařízení na dalších šest let. „Vybudovali jsme těleso s 328 tisíci kubíky nového prostoru k ukládání různých 

druhů odpadu. Stavba začala na podzim 2016 a probíhala ve dvou etapách. Nejprve v koruně stávajícího tě-

lesa, pak jsme tvarovali dno zcela nového, v pořadí již VI. tělesa skládky. Jelikož jde o nejmodernější zařízení 

splňující všechny zákonem stanovené požadavky, bylo zapotřebí vybudovat systém sběrných drénů, instalovat 

geoelektrický kontrolní systém v celé ploše tělesa a položit izolační souvrství tak, aby skládka měla co nejmenší 

vliv na okolí. 

Všechny tyto činnosti jsme stihli za rok. Skládka, i to, zda nemá vliv na okolí, jsou pravidelně kontrolovány jak 

předepsanými monitoringy, tak ze strany státní správy,“ dodal Doležel.

Zprávy z radnice



Hornobenešovský zpravodaj str. 4

Zprávy z radnice

Stav lávek a mostů v městské části Luhy

Vážení spoluobčané, rádi bychom Vás informovali, že Město Horní Benešov v současné době řeší problém se 
špatným stavem lávek a mostů v místní části Luhy.  

Z důvodů špatného stavu již byla uzavřena lávka pod areálem v Luhách (viz. foto).

Město Horní Benešov bohužel ve svém majetku neeviduje čtyři mostní objekty. K těmto objektům se nepoda-

řilo zjistit majitele.

V současné době Město Horní Benešov činí všechny zákonné kroky k tomu, aby se co nejrychleji daná záleži-

tost majetkoprávně vypořádala. 

Město Horní Benešov prostřednictvím Odboru životního prostředí



Hornobenešovský zpravodaj str. 5

Zprávy z radnice

Povinnosti vlastníka pozemku
Městský úřad Horní Benešov, odbor životního prostředí žádá občany o zajištění řádného obhospodařování po-
zemků ve svém vlastnictví na katastrálním území Horní Benešov.  Upozorňujeme na platnost zákona č. 326/2004 
Sb., o rostlinolékařské péči a o změně některých souvisejících zákonů, kdy dle ustanovení § 3 odst. 1 písm. a) 
zákona je vlastník pozemku nebo objektu (fyzická nebo právnická osoba) povinna zjišťovat a omezovat výskyt
a šíření škodlivých organismů včetně plevelů z neobdělávané zemědělské půdy a neudržované nezemědělské 
půdy tak, aby nevznikla škoda jiným osobám nebo nedošlo k ohrožení životního prostředí nebo ohrožení zdra-
ví lidí nebo zvířat (např. alergie). Za porušení tohoto ustanovení lze uložit dle § 79b odst. 2 zákona pokutu do 
výše 30.000,- Kč.

Dále je nutno konstatovat, že tento stav pozemku má negativní vliv nejen na možnost šíření plevelů a jiných 
škodlivých organismů, ale v nemalé míře má také negativní vliv na estetický vzhled obce. Zde je třeba upozor-
nit na ustanovení § 66d) odst. 1 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších 
předpisů, dle kterého se přestupku dopustí ten, kdo neudržuje čistotu a pořádek na pozemku, který užívá nebo 
vlastní, a tím naruší vzhled obce. Za porušení tohoto ustanovení lze uložit pokutu do výše 500 000,- Kč.

Každý vlastník pozemku by se měl snažit předejít sporům se sousedy a o svůj majetek se starat. To znamená 
mimo jiné alespoň 2x ročně sekání vzrostlé trávy, aby se zabránilo šíření plevele na sousední pozemky, dále úklid 
pozemku apod. Vždy je třeba vycházet z toho, že pozemek je třeba udržovat v takovém stavu, aby nedocháze-
lo k obtěžování pozemků sousedních. Toto vyplývá ze základní úpravy sousedských vztahů, která se nachází 
v ust. § 1013 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“). 

V ust. § 1013 občanského zákoníku se obecně zakazuje vlastníkům nemovitostí obtěžovat své sousedy nad 
míru přiměřenou poměrům v dané lokalitě. Tímto obtěžováním má zákon na mysli tzv. imise, tedy vnikání 
„čehokoli“ z jednoho pozemku na druhý. Proti porušení tohoto zákazu se vlastníci mohou bránit tzv. soused-
skou žalobou podanou běžným způsobem k občanskoprávnímu soudu.

OŽP



Hornobenešovský zpravodaj str. 6

Zprávy z radnice

Harmonogram svozů odpadu (říjen)

Komunální odpad pro rok 2018 se v Horním Benešově sváží každé úterý od 6:00 hodin. Sběr a svoz 
vytříděných plastů (žlutý pytel / žlutý kontejner) a nápojových kartonů (červený pytel) proběhne 12. října.
Vytříděný papír (modrý kontejner) se bude svážet 18. října, vytříděné sklo (zelený kontejner) se bude svážet 
3. října

6. října 2018

08:00-09:00 ul. Nerudova (u panelových domů)
09:00-10:00 ul. Masarykova (u hřbitova)
10:00-11:00 ul. Opavská (u panelového domu č.p. 481)
11:00-12:00 Luhy (u obchodu)

13. října 2018

08:00-09:00 ul. Příčná (u Senior domu)
09:00-10:00 ul. Leskovská (u okálů)
10:00-11:00 ul. Svobody (u č.p. 519)
11:00-12:00 Luhy (u bytovky č.p.146)

20. října 2018

08:00-09:00 ul. Tyršova (městská tržnice u č.p. 465)
09:00-10:00 ul. Opavská (ul. Svobody u č.p. 486)
10:00-11:00 ul. Jiráskova (ul. Polní u č.p. 120)
11:00-12:00 ul. Nová (dolní část u č.p. 457)
12:00-12:30 Bělidlo

27. října 2018

08:00-09:00 ul. Národní (u č.p. 503)
09:00-10:00 ul. Sokolovská (u bývalých sběr. surovin)
10:00-11:00 ul. Strmá (u bývalého spol. domu)
11:00-12:00 Luhy (vedle Areálu mladých)

Sběr nebezpečného odpadu (13. října 2018)

08:00-09:00 ul. Strmá (u bývalého spol. domu)
09:00-10:00 ul. Opavská (u autobusového nádraží)
10:00-11:00 Luhy (u obchodu)

Václav Suchý, šéfredaktor

Kompletní přehled svozů odpadů naleznete na webo-
vých stránkách Města Horní Benešov a budeme Vám
pravidelně přinášet výhled na následující měsíc, abyste
měli vždy přehled o svozu jakéhokoliv odpadu v daném
období.

Velkoobjemový odpad se bude svážet v následujících
dnech na těchto určených místech:



1ROZVOJ A PROSPERITA
VOLEBNÍ LÍDR: Ing. Leopold Benda

1

2

3  

••
•
•
•
•
•
•
•



Hornobenešovský zpravodaj str. 8

IC a městská knihovna

Červencová soutěž „Namaluj dinosaura“ má svou vítězku

Celkem se nám sešlo 20 obrázků a aby bylo rozhodování spravedlivé a šanci na výhru měli jak malí, tak velcí,
vítěze jsme losovali. Tou šťastnou, která získala dva lístky do DinoParku, se stala slečna Anastázie Pohlová.

Ostatní soutěžící ale také neodešli s prázdnou, pro každého byla výměnou za obrázek připravena krásná zálož-
ka do knížky. Po celý srpen byla možnost shlédnout všechny obrázky v galerii ICaMK. Gratulujeme vítězce
a děkujeme všem, kteří se do soutěže zapojili. 

Kateřina Baierová ICaMK, Foto: Klára Kelemenová

Poezie okamžiku zachycená na fotografi i

Návštěvníci informačního centra a městské knihovny 
mohou shlédnout v galerii ICaMK výstavu paní Jarmily 
Dufkové, která započala dnem 5. září 2018 a je věnována 
fauně i fl óře v poezii okamžiku. Výstava je dále doplněna 
fotografi emi zelených lánů Skotska.

Autorka fotografi í se živí oborem analytické chemie a fo-
tografování je jejím velkým koníčkem.„Je mi jedno, jestli 
čekám na brouka v trávě, motýla na louce, vážku u vody, 
pořádné mraky nebo na tu správnou mlhu. Miluju toulání 
po horách a občas i samotu.

Při focení mi vyvstávají na mysl texty písní, mých oblíbených autorů. Mé motto? Nejde o to, nač se díváš, ale
co vidíš!“ Tuto výstavu můžete zhlédnout do pátku 5. října 2018.

Klára Kelemenová, vedoucí ICaMK



www.probenesov.cz

HORNÍHO BENEŠOVA

#2

Podporujeme:
• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 



Hornobenešovský zpravodaj str. 10

IC a městská knihovna

Nové přírůstky knih v IC a městské knihovně

Přinášíme Vám několik tipů na zajímavé novinky v naší městské knihově, které dorazily o prázdninách.
Věříme, že i tentokrát se jedná o čtenářsky velmi zajímavou nabídku!

Pro dospělé:

Život po smrti – Damien Echols (Beletrie, věznice): Autentický příběh z cely smrti. V roce 1993 byli tři
teenageři odsouzeni za vraždu tří osmiletých chlapců. Damien Echols dostal trest smrti. Jeho dva kamarádi 
doživotí. Na základě zcela nedostatečných důkazů – vrahem měl být satanista a všichni tři obvinění nosili čer-
né oblečení, poslouchali metal a bydleli nedaleko místa činu. Tři týdny před plánovanou popravou Damiena 
Echolse byli všichni tři po prozkoumání testů DNA propuštěni. Prokurátor neměl dostatek důkazů, a soud jim 
proto snížil tresty na dobu, kterou si už odseděli.

Když slunce ještě nezapadalo - Sigrid-Maria Größing (Beletrie, historická, literatura světová): Intriky
a vášně, moc a chtíč byly odjakživa hnací síly v intrikách panovníků. A právě těmto aspektům se autorka 
upsala – osudy členů vysoké evropské šlechty však líčí s citem a porozuměním pro lidský rozměr protagonis-
tů. V 41 miniaturách nás informuje o velikých okamžicích, chvilkách osobního štěstí i tragických událostech 
v panovnických domech. Dozvíme se, že je to často právě síla a moc lásky, co určuje osud lidstva.

Falešný polibek - Mary E. Pearson (Fantasy román, dobrodružné, dívčí romány): Království Morrigan je 
plné tradic a příběhů o dávném světě. Princezna Lia je ale nesnáší. Svatba s někým, koho nikdy nepotkala? 
Kvůli zajištění politického spojenectví? Má všeho po krk! A tak v den své svatby uteče a usadí se ve vzdálené 
vesnici. Tam se seznámí se dvěma záhadnými přitažlivými muži – princem, kterého si měla vzít, a vrahem 
s úkolem ji zabít. Obklopena tajemstvím a lží Lia odhalí skutečnosti, které otřesou jejím životem.

Pro děti a mládež

Zvonilka a piráti – Walt Disney (Beletrie, pohádky, víly): Ze světa Petra Pana přilétají Zvonilka a piráti, 
velkolepé dobrodružství o Zarině, chytré a ambiciozní víle, která je ohromena neuvěřitelnými možnostmi 
modrého kouzelného prášku. Když se kvůli svým odvážným nápadům dostane do potíží, uteče ze země víl 
a spojí své síly s piráty, kteří z ní udělají kapitánku své lodi. Zvonilka se společně se svými přáteli musí vydat 
na dobrodružnou pouť, aby Zarinu našli a společně pak zkřížili meče s bandou pirátů pod vedením plavčíka 
Jamese, ze kterého se má záhy stát legendární Kapitán Hook.

Temné dědictví - Harald Tonollo (Beletrie, fantasy, čarodějové): První ze tří příběhů o pozoruhodné čaro-
dějnické rodině pana Rottentodda, majitele pohřebního ústavu. Rottentoddovu zdědí velký dům se zahradou, 
zahradníkem, komorníkem, miniteriérem Hannibalem a kuchařkou Karlou, který je plný pozoruhodných věcí. 
Jednou z nich je kniha se zlatou ořízkou a názvem MAGIA. Obsahuje 777 kouzelnických zaříkadel, jenže jak 
dvojčata zjistí, vůbec nefungují. Malá Polly musí chodit do lidské školy, kde si povšimne chlapce, kterého 
šikanují dva spolužáci. Spolu s dvojčaty mu pomůže a stávají se z nich kamarádi.

Pravidelně odebíráme tato periodika

Pro dospělé - Receptář, Prima vychytávky, Dekor, Blesk hobby, Praktická žena, Kreativ, Rozmarýna, Čtenář, 
Sedmá generace, Psychologie dnes, 100+1 zahraniční zajímavosti, Domov, D-test, Moje země, Náš domov: 
noviny města Bruntálu, Hornobenešovský zpravodaj.

Pro děti a mládež - Mateřídouška, Dráček, ABC mladých techniků a přírodovědců.ž

Klára Kelemenová, vedoucí ICaMK
Použité prameny: On-line katalog knih IC a městské knihovny



dd dd dd ll 1Kandidáti do Zastupitelstva města Horní Benešov 2018KKKKKKKKKaaaaaaaannnnnnnndddddddddiiiiiiiidddddddddáááááááááttttttttttiiiiiiii dddddddddoooooooo ZZZZZZZZZaaaaaaaasssssssssttttttttttuuuuuuuupppppppppiiiiiiiitttttttttteeeeeeeellllllllsssssssssttttttttttvvvvvvvvvaaaaaaaa mmmmmmmmměěěěěěěěěsssssssssttttttttttaaaaaaaa HHHHHHHHHoooooooorrrrrrrrnnnnnnníííííííí BBBBBBBBBeeeeeeeeennnnnnneeeeeeeeešššššššššoooooooovvvvvvvvv 22222222200000000111111111888888888

6. Tomáš Brada

11. Oldřich Ledabyl 12. Karel Hlista 13. Michal Hrabec 14. Lenka Juřicová 15. Dagmar Budíková

7. Robert Kaluža 8. Radek Michálek 9. Petr Krupa 10. Jaromír Maralík

2. Dalibor Bártek 3.Vlastimil Kavan

4. Jiří Uvíra 5. Richard Košut

1. Jan Krasula

Komunální volby 2018

BUDEME PROSAZOVAT
 obnovení lékařské péče pro děti i dospělé
 bezpečnou dopravu na frekventovaných silnicích
 využití všech možností města ke vzniku nových pracovních míst
 rozšíření kulturního, společenského a sportovního vyžití pro obyvatele města

ODMÍTÁME
 nesystémové řízení města

 zamlčování podstatných informací
 upřednostňování jednotlivců na úkor ostatních

 populistické utrácení namísto zodpovědného hospodaření



Hornobenešovský zpravodaj str. 12

IC a městská knihovna / Základní škola

Úprava otevírací doby

Vážení občané, dovolujeme si Vás upozornit, že dne 30. září 2018 končí turistická sezona, tudíž bude knihov-
na otevřena pouze od pondělí do pátku.

Dne 2. října 2018 od 14:00 bude provoz ICaMK omezen z důvodu konání Podzimního tvoření.  Dne 5. října 
2018 bude knihovna otevřena pouze do 12 hodin z důvodu konání komunálních voleb.

Klára Kelemenová, vedoucí ICaMK

Lovci perel

Začátkem letošního školního roku vyhlašuje IC a městská knihovna soutěž Lovci 
perel. Během celého školního roku mohou dětští čtenáři soutěžit v počtu přečte-
ných knih. Za každou přečtenou knihu obdrží děti kontrolní otázky, které prověří, 
zda při čtení dávaly pozor. 

Za správně zodpovězené otázky dostane soutěžící jednu perličku. Takto sbírá per-
ličky na náhrdelník po celý školní rok. O prázdninách vyhlásíme nejlepší čtenáře, 
kteří dostanou hodnotné ceny. Soutěžní knížku poznáte tak, že je na hřbetu ozna-
čená perličkou.

Klára Kelemenová, vedoucí ICaMK

Začal nový školní rok 2018/2019

Všechny školou povinné děti (některé v doprovodu rodičů a ostatních rodinných příslušníků) se v pondělí 
3. září 2018 v 9 hodin na travnatém hřišti v areálu školy sešly se svými učiteli, kamarády a spolužáky.

Všichni se navzájem přivítali, vyslechli uvítací projevy vedení školy a pana starosty a společně zatleskali 
prvňáčkům, kteří byli před zraky veřejnosti jednotlivě představeni, rozděleni buď do třídy 1.A nebo do 1.B
a poté  „ošerpováni“. 

Po uvítacím ceremoniálu se spolu s rodiči odebralo 29 prvňáků do svých třid a ostatní děti se rozutekly do 
svých domovů, aby se těšily na druhý den do školních lavic.

Jana Semerová



 
           S LIDMI PRO LIDI 

  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

Vážení spoluobčané,  
zveme Vás ke komunálním volbám, které se konají, ve dnech 5. a 6. října 2018. Využijte 
prosím svého volebního práva, protože každý hlas má svou váhu a je důležitý. V těchto 
volbách se bude rozhodovat o další prosperitě a vývoji našeho města. Máte šanci ovlivnit 
např. zabezpečení zdravotní péče pro naše občany, což považujeme za jeden z nejdůležitějších 
úkolů. Chceme podporovat místní podnikání a vznik nových pracovních míst, ale i aktivní a 
spokojenější život našich seniorů. Dále považujeme za prioritní zabezpečení dopravní 
obslužnosti i bezpečnosti občanů. Budeme usilovat o využití všech budov po bývalé střední 
škole Praktik. Máme zájem podporovat zájmové a sportovní aktivity dětí a mládeže např. 
výstavba skate parku a využití stávajících sportovních zařízení.  
Budeme podporovat všechny aktivity vedení města, které budou ku prospěchu všech občanů 
našeho města – Horního Benešova.  
 
Vyjádření volební strany k rezignaci pana Bohuslava Žitníka: 
Dne 13. 9. 2018 odstoupil z naší kandidátky KSČM z 13. místa náš kandidát Bohuslav Žitník. 
13. místo považoval za urážku jeho osoby i jeho práce v současném městském zastupitelstvu.  
Je to jeho názor a jeho rozhodnutí, se kterým nesouhlasíme, ale bereme na vědomí.                
Děkujeme mu za jeho přízeň a práci. Pořadí na kandidátce jednotlivých kandidátů projednal a 
schválil výbor základní organizace KSČM dne 11. 7. 2018. Všech 15 míst na kandidátce je 
volitelných, ale vždy nejvíce záleží na voliči, komu dá svůj hlas. 
 

DĚKUJEME VÁM ZA VAŠE HLASY A ZA PROJEVENOU PŘÍZEŇ. 

 

 1. Mgr. Martin Polok, učitel 

 2. Mgr. Veronika Maňásková, 
učitelka 

3. Jana Valasová, 
důchodkyně 



Hornobenešovský zpravodaj str. 14

Společenská rubrika

Jubilanti - srpen

Bartusková Blanka
Černík  Pavel
Černík  Petr
Dominec Milan
Dulínková Věra
Haluška Ján
Kašparová Jana
Loukota Václav
Rašo  Jan
Visura  Lubomír
Bradová Božena
Janáková Marie
Kaňová Růžena
Kochmová Mária
Kretová Ludmila
Zabořil  Adolf

Opustili nás

Jakubíková Miluška
Slepecký Jaroslav
Kolkus  Kamil
Ondrusz Gustav

Glovčík Vlastimil

Oznámení lékárny

Vážení občané, od 1. října 2018 prodlužuje lékárna pracovní dobu ve středu do 14.00 hodin. Pokud 
se k nám nedostanete a máte elektronický recept v mobilu poslaný lékařem, můžete nám jej přeposlat na 
tel. číslo: 734154920 a my vám léky nachystáme. 

Je možné také přepsat kód z e-receptu (začíná PD….) na naší e-mailovou adresu: lekarnahb@seznam.cz
nebo vhodit do schránky, kterou máme ve dveřích z ulice Jiráskové. Dále připomínáme, že od července je 
možné využít výběr CASH BACK už do výše 3000 Kč, a to při nákupu i jen za 1 korunu. Za výběr z vlastní 
karty klient nic neplatí.

PharmDr. Adamcová Táňa, Lékárna Horní Benešov

Poslední telefonní budka je fuč!

Co dnes uděláte, když si potřebujete zatelefonovat? Vytáhnete z kapsy svůj 
mobil a během okamžiku mluvíte s kým potřebujete. Na přelomu tisíciletí 
to ovšem taková samozřejmost nebyla. Doma byla pevná linka a když jste 
byli venku a potřebovali někomu sdělit, že se zpozdíte, tak jste byli odká-
zaní na telefonní budku, kterých bylo několik i v každém malém městě. 
Doba ovšem pokročila a pro telefonní budku již není v současné moder-
ní společnosti místo. Poslední přístroj, do kterého jste mohli hodit mince 
a někomu zavolat, je z našeho města nenávratně pryč.

Ta „naše“ zmizela z povrchu zemského v první polovině srpna a možná 
si teď pokládáte otázku, kde že se vlastně nacházela? Pokud jste si tipli 
autobusové nádraží, tak vězte, že je Vaše odpověď správná a můžete si na 
své konto připsat tři bludišťáky.

Aniž bychom si to uvědomili, tak z našeho života zmizely věci, které jsme brali jako samozřej-
most. Kromě videokazet, audiokazet (dnešní mládež ani nezná pravý účel obyčejné šestihranné tužky)
a gramofonových desek, jenž se znovu vracejí do módy, nás tedy opustila další věc, na kterou má jistě spousta 
z nás hromadu příjemných vzpomínek. Schválně, kdo neznal telefonní čísla všech budek ve svém okolí
a nevolal na ně ze svého prvního mobilu, když šel někdo okolo a těsně předním než zvedl sluchátko jste 
hovor ukončili? Sbohem a šáteček telefonní budky. Sloužili jste nám dobře, ale už Vás bohužel nepotřebu-
jeme....

Václav Suchý, šéfredaktor



Vážení Hornobenešováci,

jako všechna ostatní uskupení kandidující v letošních komunálních volbách jsme dostali prostor se Vám před-
stavit.

Jsme tým, který nepřichází se žádnými politickými ambicemi, nechceme se podílet na rozdělování trafi k. 
Jsme jedni z Vás, stejně jako Vy žijeme v Horním Benešově, mnozí jsme se zde narodili a žijeme zde celý 
život – všechny nás znáte, víte kdo jsme a jací jsme.

Našimi vědomostmi, dovednostmi a zkušenostmi chceme přispět k vytvoření lepších podmínek pro důstojný 
život v našem městě pro nás všechny, nikoliv jenom pro malou skupinu.

Děkujeme České straně sociálně demokratické, která nás pro tyto volby zaštítila, přestože jsme všichni 
bezpartijní, straně nejsme za tuto službu ničím zavázáni.

Důvod proč Vás žádáme o Vaši podporu v letošních komunálních volbách je prostý, nejsme spokojeni 
s děním – či spíše „neděním“ na naši radnici, Nechceme, aby příští 4 roky byly dalším obdobím promarněných 
prostředků a příležitostí.

Nechceme Vás oslnit sliby, které jste již mnohokrát slyšeli a které se určitě ve víceméně stejné podobě 
objeví v nabídkách ostatních kandidujících uskupení. Víme stejně dobře jako Vy, co v našem městě je dobré 
a co se nedaří. 

V nadcházejícím období považujeme za zásadní abychom Vás zapojili do řešení věcí veřejných, aby došlo 
ke kultivaci jednání orgánů města, zprůhlednění hospodaření města, vytvoření otevřené proklientsky laděné 
radnice.

Nechceme další pletichaření a nesváry, dlouholeté spory je třeba ukončit (ale ne tím, že budou zameteny
pod koberec).

Vážení spoluobčané,

na čem záleží v tuto chvíli nejvíce jste Vy, nebuďte lhostejní k budoucnosti místa, kde žijete. 
Přijďte k volbám – řekněte co chcete. Jedině zastupitelstvo se silným mandátem bude schopno uskutečnit zá-
sadní změny. 

Naše město máte ve svých rukách!



Hornobenešovský zpravodaj str. 16

Sport / Zájmové spolky a sdružení

Sportovní střelci na plzeňské střelnici

Finále Českého poháru talentované mládeže (ČPTM) se konalo na armádní střelnici v Plzni. Hornobenešov-
ský střelecký oddíl reprezentovali dva sportovci. Po vítězstvích z prvního a druhého kola v malorážkové dy-
namické disciplíně RP2x30 postupoval do Plzně Petr Skladan z první pozice (závodník střílí na 5 vedle sebe 
postavených terčů a v různých časech 8s, 6s a 4s musí stihnou vystřelit do každého terče jeden zásah). 

Na plzeňské střelnici se střílí na elektronické terče, což byla pro benešovské střelce novinka. Takže první
polovinu soutěže Petr Skladan neodstřílel ve svém naučeném tempu a v terčích se objevily i zásahy v sed-
mičkovém  kruhu. Po první polovině závodu byl Petr na čtvrtém místě. Po dvouhodinové pauze se postavil na 
palebnou čáru k odstřílení druhé poloviny závodu.

Z Petra spadla veškerá tréma a rychlou a přesnou střelbou se s výkonem 519 bodů probojoval na krásné dru-
hé místo. V královské a nejtěžší malorážkové disciplíně LP60 startoval Jan Blažek. Tato disciplína se střílí 
na 50 m a na rozdíl od rychlopalky se střílí pomalu. Na šedesát ran má závodník hodinu a půl.

Jan Blažek taky postupoval po dvou vítězstvích z předešlých kol z první pozice. Plzeňskému letošnímu vr-
cholnému závodu mladých střelců předcházelo týdenní střelecké soustředění ve Frenštátě pod Radhoštěm, na
kterém se mladým střelcům věnoval olympionik Martin Tenk. A týdenní poctivá příprava se vyplatila i Jan 
Blažek v Plzni podal vynikající výkon a se svým osobním rekordem 500 bodů v disciplíně LP60 zvítězil 
a domů si přivezl krásný zlatý pohár. Jan Blažek je všestranný střelec, protože byl jako jediný z celé republiky 
nominován na všechny pistolové disciplíny. 

Startoval i v dynamických disciplínách, v „ rychlopalce“ obsadil nepopulární čtvrtou pozici a ve sportov-
ní pistolou SP30+30 skončil na 12. místě.  Ve střelbě ze vzduchové pistole nastřílel svůj průměrný výkon 
351 bodů. V současné době se střelci připravují na Mistrovství ČR ve střelbě z malorážkových zbraní.

Střelecký klub

Vyzkoušejte si Taekwon-do!
Škola Taekwon-do ITF Opava v září otevírá svou pobočku ve Vašem městě. Tréninky budou probíhat každou 
neděli od 17:00 do 18:30 hod. v zrcadlovém sále sportovní haly. Tréninky můžou navštěvovat všichni od pěti 
let. A co je to Taekwon-do? 

Moderní korejské bojové umění sebeobrany známé díky rychlosti, přesnosti a kopům ve výskoku. Tréninky 
povede vedoucí školy Kamil Tihelka IV.dan s více než dvacetiletou praxí. Škola Taekwon-do Opava za svou 
skoro třicetiletou existenci vychovala již tři mistry světa a několik mistrů Evropy. Chcete vědět více? Máme
webové stránky i Facebook – www.taekwondoopava.cz  a na FB uživatel Škola Taekwon-do ITF Opava.

Kamil Tihelka





Hornobenešovský zpravodaj str. 18

Sport / Zájmové spolky a sdružení

150. výročí založení hasičů v Horním Benešově

Dne 21. července 2018 jsme si společně s místní zásahovou jednotkou a s občany Horního Benešova připo-
mněli 150. výročí založení hasičů v našem městě. Okolo 13. hodiny začali přijíždět kolegové hasiči z okolních 
sborů a jednotek se svou hasičskou technikou a za zvuku houkaček a blikání majáků projeli skoro všechny 
ulice a navnadili slavnostní atmosféru. Od hasičské zbrojnice šel slavnostní průvod s prapory až k zimnímu 
stadiónu, kde se slavnostní odpoledne odehrávalo. 

Na ulici Nerudové si občané mohli z hasič-
ských vozidel prohlédnout například starší
avii z Lichnova, z novější řady vysokozdviž-
nou plošinu z Vrbna pod Pradědem, sací bagr 
z Hlučína, mercedes od dobrovolných hasičů 
z Bruntálu, sanitku vodní záchranné služby, po-
licejní auto i motocykl, ale i tři vozidla místní 
zásahové jednotky. Mladí studenti z Lékařské 
fakulty z Ostravy nám představili studijní obor 
Zdravotnický záchranář, kde si mohl každý vy-
zkoušet masáž srdce na fi guríně, nechat si změ-
řit tlak nebo se nechat připoutat na nafukovací
podložku sloužící k přepravě zraněných osob.

Okolo 16. hodiny byli přivítáni hosté, předávaly se pamětních listy a plakety a ocenění k našemu výročí. Mezi 
hosty jsme přivítali kamarády a kolegy hasiče z Polských Krzyszkowic, kteří přijeli také s hasičskou techni-
kou, dále byl přivítán ředitel územního odboru Bruntál pan Jiří Patrovský, za okresní sdružení Bruntál pan 
Soběslav Sedláček, za okrsek Horní Benešov pan Miroslav Puchalter, za SDH Horní Benešov pan Oldřich 
Kuchař, za Město Horní Benešov pan starosta Michal Blažek, sponzoři a ostatní hosté. Po slavnostním ocenění 
a poděkování nám předvedli děti ze Starých Heřmínov pod vedením paní Dany Skotnicové a Karla Skotnici 
požární útok, štafety a běh s překážkami.

Během celého odpoledne bylo připraveno občerstvení a pro děti soutěže s hasičskou tématikou. Děti se nako-
nec mohly vyřádit v tak vždy očekávané pěně. Hasiči z místní zásahové jednotky nám předvedli vyproštění 
zraněné osoby z havarovaného vozidla s odborným komentářem zkušeného profesionálního hasiče Roberta, 
které bylo velice zajímavé a přilákalo malé i velké diváky.

Po skončení si dobrovolníci mohli potěžkat hydraulické nůžky a zkusit si rozstřihnout plech auta, odborně 
rozbít autosklo a to vše za přítomnosti našich hasičů. Chtěli bychom poděkovat všem občanům, kteří přišli 
s námi naše krásné výročí oslavit a věříme, že si s námi užili jedno krásné letní slunečné odpoledne.

Za SDH Horní Benešov Andrea Morávková



Hornobenešovský zpravodaj str. 19

Nová kuželkářská sezóna klepe na dveře

V druhé polovině srpna proběhl na naší kuželně již 15. ročník Memoriálu L. Hrozy a V. Skopalíka. Tur-
naje se účastnilo 50 dvojic. Před sezonou jsme vyměnili šňůry a kuželky, a tak jsme byli zvědaví na výkony 
účastníků.

V disciplíně dvojice podalo nejlepší výkon duo Jiří Hendrych a Petr Hendrych, které zvítězilo výkonem 
1161 b. Na druhém místě skončil opět Jiří Hendrych ve dvojici s Kamilem Kubešou. 

Třetí místo obsadila dvojice ze Zábřehu ve složení Michal Albrecht at Tomáš Dražil. Ten také zvítězil v jed-
notlivcích, kdy jako jediný překonal 600 b. V ženách podala nejlepší výkon Eva Zdražilová – 525 b. Všechny 
výsledky jsou na našem webu hbkuzelky.cz.

V polovině září začíná nová sezona. Družstvo A se netají cílem postoupit do 2. ligy. Družstvo B chce 
hrát na špici divize a ostatní družstva chtějí minimálně udržet pozice z minulého ročníku. V soutěžích 
mládeže jsme opět přihlásili 1. KL dorostenců a druhé družstvo bude hrát regionální soutěž mládeže. 

Společně se začátkem soutěží registrovaných začíná i Liga amatérů, takže středy a pátky je možno navště-
vovat kuželnu a povzbuzovat své oblíbené týmy. Do soutěže máme přihlášeno 24 družstev, které se utkají 
dvoukolově v 1. a ve 2. lize.

Ve dnech 23.–26. srpna se ve Valašském Meziříčí konalo první dorostenecké soustředění před MS dorostu 
v Rokycanech. Přípravy se účastnila i naše hráčka Barbora Bártková a v konkurenci 12 dorostenek a 12 doros-
tenců se vůbec neztratila. V sobotním programu ve sprintu skončila na sedmém místě a v tandemech s kolegou 
Ondřejem Černým na třetím místě. 

Soustředění vrcholilo nedělní stodvacítkou, kde Barča skvělým výkonem 603 b. porazila všechna děvčata 
a celkově zahrála 2. nejlepší číslo ze všech účastníků. Gratulujeme a držíme palce v dalším průběhu sezony 
i ve skvěle rozjeté reprezentační kariéře. Na stránkách sporthb.cz je možno sledovat v kalendáři rozpisy do-
mácích zápasů, na které Vás všechny srdečně zveme.

Za oddíl TJ Horní Benešov, spolek – kuželky sepsal Petřek Miroslav, předseda oddílu

Sport / Zájmové spolky a sdružení



Hornobenešovský zpravodaj str. 20

Sport / Zájmové spolky a sdružení

Kryštof Krsek se dostal do Jižní Koreje!

V sobotu 1. září 2018 byla v jihokorejském Changwonu za-
hájena největší sportovně-střelecká akce tohoto roku, kterou 
je již  52. mistrovství světa ISSF (Mezinárodní střelecká 
federace) ve všech střeleckých disciplínách. Na šampionátu 
bylo asi 1800 sportovních střelců z 90 zemí světa.

Český střelecký svaz vyslal do Jižní Koreje 40 sportovců 
a jedním z reprezentantů České republiky byl Kryštof Kr-
sek.  Závodníci odlétali do dějiště střeleckých klání postup-
ně, podle plánovaných startů, aby všichni měli dost času 
na aklimatizaci a každý svoji střeleckou disciplínu zvládal 
i v těžkých klimatických podmínkách.

Hornobenešovský sportovní střelec Kryštof Krsek startovalk
v disciplíně vzduchová pistole VzPi60. Nastřílel vynikající 
výsledek 569 bodů a na tomto Mistrovství světa se umístil 
na krásném 19. místě. Všichni gratulujeme a přejeme hod-
ně dalších střeleckých úspěchů.

Střelecký klub, archivní foto

Hornobenešovský zpravodaj - noviny Města Horní Benešov • Vydává Rada Města 
Horní Benešov, Masarykova 32, 793 12 Horní Benešov • Šéfredaktor a grafi cká úprava: 
Václav Suchý, redaktor: Veronika Hudečková, editor: Eva Žandová. Distribuce ICaMK 
Horní Benešov • E-mail: hbzpravodaj@seznam.cz • MK ČR E 16046 • Tisk: Tiskárna 
APRO, Ruská 10, Bruntál • Vydavatel nemusí souhlasit s postoji uveřejněnými v článcích 
přispěvovatelů a vyhrazuje si právo na redakční úpravy textů • Uzávěrka Hornobenešov-
ského zpravodaje je 4. den v měsíci • Vyšlo: 21. září 2018.


